
GAMA RESISTENTE A CORTES 
LINEA ALIMENTICIA

INOXCUT H-22
Código: GUMA22ST

MATERIAL: ACERO INOXIDABLE
TEJIDO: ANILLOS REFORZADOS
TALLES: S - M - L - XL

https://www.facebook.com/ZBargentina

https://www.linkedin.com/company/zb-argentina/

https://www.instagram.com/zbtextiltecnico/?hl=es-la

CARACTERÍSTICAS
Ajuste perfecto gracias a su diseño ergonómico. 

Cierre en gancho metálico para ajuste sencillo y continuo. 

Tira de cierre en malla de acero.

INSTRUCCIONES DE USO: 
• Comprobar colocación antes del uso.

• Verificar que la malla no este 
desgastada o falten anillos.

• Revisar estado de la correa.

INSTRUCCIONES DE LAVADO: 

*Agua 50/85º (limite 120º) – detergentes 
genéricos del rubro. 

Lavar inmediatamente después de 
su uso.* 

Almacenar en lugares secos, frescos 
y ventilados. 

Evitar desinfectantes con alto contenido 
de cloro y/o ácido. 

Fácil de limpiar.

Ambidiestro.
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Talle 

8 / M

9 / L

10 / XL

Color Peso
Pulgar Indice Mayor Anular Meñique Largo

Ancho de
puño

Ancho de
pulgar

Diámetro por dedo

Rojo

Azul

Naranja

122

127

132

0.430kg

0.470kg

0.490kg

35

38

41

33

35

37

33

36

38

31

33

35

28

30

32

225

237

250

105

7 / S Blanco 1180.380kg 32 31 31 29 27 24 100

110

115


